



HEROLD

Nr 101 (WYDANIE SPECJALNE)

ISSN 1472-0242

BIULETYN BEZPŁATNY

Drużyna
prezydenta
Adamowicza s. 3-5

Inauguracyjna sesja
nowej Rady Miasta
Gdańska s. 6-10

Komisje Rady
Miasta Gdańska s. 11

Nowa oferta
Gdańskiego
Towarzystwa
Budownictwa
Społecznego s. 12-13

Mniej rdzy
w wodzie
ze Straszyna s. 14



Nowości w samorządzie

Po raz pierwszy mieszkańcy miast i wsi mogli sami wybrać swojego burmistrza, prezydenta czy wójta. Ustawa o samorządzie gminnym zmniejszyła liczbę radnych oraz określiła liczbę zastępców burmistrza. Obecnie Radę Miasta Gdańska IV kadencji stanowi 34 radnych. Prezydent powołał czterech swoich zastępców.

W Gdańsku do urn wyborczych w pierwszej turze poszło prawie 35 proc. wyborców. Druga tura ściągnęła nieco mniej, bo tylko ok. 28 proc. gdańszczan.

Najważniejsza zmiana dokonana w organach samorządu gminnego polegała na zlikwidowaniu organu gminy, jakim był zarząd. Obecnie decyzje nie są już podejmowane kolegialnie przez wszystkich wiceprezydentów, takie prawo ma wyłącznie prezydent jako organ wykonawczy miasta. Może on powierzyć prowadzenie

określonych spraw miasta w swoim imieniu zastępcy prezydenta lub sekretarza miasta. Prezydent wykonuje uchwały Rady Miasta i zadania miasta określone przepisami prawa. Kieruje też bieżącymi sprawami miasta, a także reprezentuje ją na zewnątrz. W związku z tym, iż prezydent został wybrany przez mieszkańców, tylko oni mogą go odwołać z zajmowanego stanowiska; nie może być odwołany przez Radę Miasta. Jeśli natomiast Rada Miasta nie udzieli prezydentowi absolutorium, to oznacza, że podejmuje inicjatywę przeprowadzenia referendum w sprawie jego odwołania. Wygaśnięcie mandatu prezydenta jest równoznaczne z odwołaniem jego zastępców. Obecnie także prezydent, a nie Rada Miasta, poprzez specjalne zarządzenie może określać zasady funkcjonowania urzędu oraz zmieniać jego organizację. Nowością jest również to, iż prezydent nie może łączyć swej funkcji z mandatem radnego. ■



Szanowni Gdańszczanie!

Powierając mi w bezpośrednich wyborach funkcję prezydenta Gdańska obdarzyliście mnie Państwo kredytem zaufania nie do przecenienia. Będę się starał spłacić go w nadchodzącej kadencji zasługującymi na Wasze uznanie decyzjami na rzecz naszego miasta.

Dziękuję tysiącom spośród Was, którzy oddali na mnie swój głos. Mam nadzieję, że uda mi się w ciągu najbliższych czterech lat przekonać do siebie także i tych, których poparcia dotąd nie pozyskałem. „PO stronie Gdańszczan!” – tak brzmiało moje hasło wyborcze i ono będzie myślą przewodnią moich działań podczas kolejnej kadencji miejskiego samorządu.

Zapewniam Państwa, że dołożę wszelkich starań, by Gdańsk przez najbliższe lata zarządzany był sprawniej, dynamiczniej, bez towarzyskich układów i politycznych gier.

Pomagać będą mi w tym apolityczni fachowcy, których rozliczać będę skrupulatnie ze stawianych im zadań. Wierzę, że dobro naszego miasta będzie też nadrzędnym celem mojej współpracy z nowo wybraną Radą Miasta Gdańska.

**Prezydent Miasta Gdańska
Paweł Adamowicz**



Szanowni Mieszkańcy!

W imieniu wszystkich radnych wybranych przez Państwa do sprawowania tej funkcji w kadencji 2002-2006, chciałbym serdecznie podziękować za zaufanie, jakim nas Państwo obdarzyli. Zrobimy wszystko co w naszej mocy, aby tego zaufania nie zawieść.

Wierzę, że nasza praca w rozpoczynającej się IV kadencji samorządu przyczyni się do dalszego rozwoju Gdańska i poprawienia warunków życia jego mieszkańców. By tak się stało, zwracam się z prośbą do Gdańszczan o sygnalizowanie nam wszystkich nieprawidłowości, z jakimi zdarzy się Im mieć do czynienia. Proszę także o przekazywanie pomysłów na to, jak temu zaradzić.

Mam nadzieję, że Państwa sugestie pomogą radnym w ich pracy, a tym samym pozwolą na wyeliminowanie tego, co przeszkadza w dniu powszednim, drażni i wywołuje rozgoryczenie. Chciałbym, aby praca radnych, przy współudziale nas wszystkich, przyczyniła się do tworzenia coraz lepszych warunków życia w naszym mieście i do utrwalania jego pozytywnego wizerunku w kraju i na świecie.

**Przewodniczący Rady Miasta Gdańska
Bogdan Oleszek**

Po dowody bez kolejki

Od środy, 27 listopada, wymianę dowodów osobistych w Gdańsku załatwiać już można poza gmachem głównym Urzędu Miejskiego – w Zespołach Obsługi Interesantów przy ul. Partyzantów 74 we Wrzeszczu i przy ul. Miłskiego 1 na Chełmie. W każdej z tych filii magistratu utworzono po trzy stanowiska do obsługi osób chcących wymienić dowody osobiste. W dalszym ciągu formalności związane z wymianą dowodu załatwiać też można przy pięciu okienkach w Sali Obsługi Mieszkańców, na parterze gmachu głównego Urzędu Miejskiego przy ulicy Nowe Ogrody 8/12. W Gdańsku nie obowiązuje rejonizacja, trzeba jednak pamiętać, że nowy dokument odbierać będzie można jedynie w miejscu złożenia wniosku o wymianę.

Od stycznia 2003 roku obowiązywać będzie określony harmonogram wymiany dowodów osobistych.

Osoby, których dowód osobisty został wydany w latach 1962-1972, będą musiały wymienić go na nowy w okresie pomiędzy 1 stycznia a 31 grudnia 2003 roku. Dowody wydane w latach 1973-1980 podlegać będą wymianie pomiędzy 1 stycznia a 31 grudnia 2004 roku. Dowód osobisty wydany w latach 1981-1991 trzeba będzie wymienić w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 roku. Dowody osobiste wydane w latach 1992-1995 podlegać będą wymianie w trakcie 2006 roku.

Najnowsze z dowodów starego typu, wydane w latach 1996-2000, wymienić trzeba będzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku. ■

Redaguje Zespół: Mariusz Szymański – rzecznik prasowy Zarządu Miasta Gdańska, Bożena Jasieńska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk.

Adres redakcji: Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel./fax 302 38 29

Nasz e-mail: prasa@gdansk.gda.pl **Gdańsk w internecie:** <http://www.gdansk.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

Skład i druk: Drukarnia MISIURO, 80-518 Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańska 29, tel./fax 342-89-37, www.misiuro.com.pl